
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«У П Р А В Л Е Н И Е   О Б Р А З О В А Н И Я» 

       С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О    Р А Й О Н А 
ул. 317 Стрелковой дивизии, 7, с. Сергокала, 368510  

e.mail sergokalaruo@e-dag.ru   тел. 8(8722) 55-17-30 

ОКПО 69298616,  ОГРН 1110548000056,  ИНН/КПП 0527003198/052701001 

 

                                                      Приказ 

№86/5                                                                                         от 28.10.2024г.                                          

«Об организации обучающихся школ в конкурсах, олимпиадах 

различного уровня по развитию функциональной грамотности разных 

возрастных групп под руководством педагогов» 

   

   В целях эффективной реализации плана мероприятий по 

формированию и развитию функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций МР «Сергокалинский  район», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

    1.Утвердить перечень муниципальных олимпиад по формированию и 

развитию функциональной грамотности обучающихся (приложение 1)  

    2.Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 

участие обучающихся общеобразовательных организаций района в 

конкурсах, олимпиадах муниципального, регионального и 

всероссийского уровней. 

        3.Контроль за исполнением настоящим приказа возложить на и.о.зам. 

начальника МКУ «УО» Магомедову Б.М. 

             

             

                

 

mailto:sergokalaruo@e-dag.ru


                   
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


